
 

   
   

BACHELOR I SPORT MANAGEMENT 2021/2024   

Individuell skriftlig eksamen i SPM 345   

Idrettsjuss   

   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

Generell informasjon   
• Onsdag 6. mars 2024 kl. 10.00-14.00   

• Hjelpemidler: Særtrykk av enkelte lover, NIFs lov, lovnormen for idrettslag og NIFs forskrifter 

og bestemmelser  

• Eksamensoppgaven består av fire sider inkludert forsiden.  

• Samtlige spørsmål skal besvares og begrunnes. Kandidaten skal ikke spekulere i faktum, men 

legge til grunn den saksfremstilling som er angitt i oppgaven.  

• Sensurfrist: 4. april 2024  



 
OPPGAVE 1 

Lillevik IL er et fleridrettslag med 345 medlemmer i Storvik kommune. Idrettslaget organiserer 

hundekjøring, seiling og basketball. De forskjellige idrettene er organisert i grupper i henhold 

til idrettslagets organisasjonsplan. Idrettslaget har en årlig omsetning på 4.500.000 kroner. 
 

Spørsmål 1: Hvilket organ i idrettslaget kan opprette og nedlegge grupper? 

Spørsmål 2: Velger gruppene sitt eget gruppestyre? 

Spørsmål 3: Kan gruppene forplikte idrettslaget gjennom avtale med utenforstående rettssubjekter 

(enkeltpersoner eller selskaper)? 

Spørsmål 4: Kan gruppene ha eget årsmøte? 

Spørsmål 5: Kan gruppene fastsette treningsavgiften for de medlemmene som er aktive i gruppen? 

 

OPPGAVE 2 

Storvik IL har årsmøtevedtak på at alle ansatte i idrettslaget skal lønnes likt med utgangspunkt i at en 

100 % stilling avlønnes med 750 000 kroner i årlig lønn. 

Petronelle Staksrud er ansatt som daglig leder i Storvik IL året i en 100% stilling. Peder Ås har en 

deltidsstilling i samme idrettslag med en stillingsbrøk på 10 %. 

Spørsmål 1: Er Petronelle Staksrud valgbar på årsmøtet i Storvik IL? 

Spørsmål 2: Er Peder Ås valgbare på årsmøtet til Storvik IL? 

 

OPPGAVE 3 

Spørsmål 1: Hva forstår du med organisasjonsplan i et idrettslag? 

Spørsmål 2: Er det frivillig for idrettslag å ha organisasjonsplan? 

Spørsmål 3: Hvilket organ har kompetanse til å vedta idrettslagets organisasjonsplan? 

 

OPPGAVE 4 

Ved valgene på årsmøtet i 2024 klarte ikke Storvik IL å oppfylle kravet til kjønnsfordeling ved valg av 

styret. 

Spørsmål 1: Er det mulig å søke om dispensasjon fra kravet om kjønnsfordeling?  

Spørsmål 2: Hvem skal søknaden om dispensasjon i tilfelle rettes til? 

Spørsmål 3: Hva kan en eventuell dispensasjon, i tilfelle den innvilges, gå ut på? 

 



OPPGAVE 5 

Storvik IL ønsker å omdanne fleridrettslaget til en idrettslagsallianse. 

Spørsmål 1: Hva er kravet for å kunne omdanne et fleridrettslag til en idrettslagallianse. 

Spørsmål 2: Kan et idrettslag i en idrettslagsallianse være et fleridrettslag? 

Spørsmål 3: Behøver overbygningsklubben i en idrettslagsallianse ha som formål å drive idrett? 

Spørsmål 4: Hva er kravet for å oppløse en idrettslagsallianse? 

Spørsmål 5: Hvilken mulighet har et idrettslag i en idrettslagsallianse til å tre ut av 

idrettslagsalliansen? 

Spørsmål 6: Er det mulig å oppløse en idrettslagsallianse? 

 

OPPGAVE 6 

Spørsmål 1: Hva forstår du med ansvarsgrunnlag i erstatningsretten? 

Spørsmål 2: Hva er kravene for å oppnå erstatning ved skadeforvoldelse. 

 

OPPGAVE 7 

De norske skiskytterne forlangte etter sesongen 2024 å få ny landslagstrener grunnet elendige 

sportslige resultater i VM. 

Spørsmål 1: Kan landslagsutøverne i skiskyting avsette landslagstreneren? 

Spørsmål 2: Hva er det rettslige hovedkravet for å si opp en ansatt landslagstrener? 

 

OPPGAVE 8 

Spørsmål 1: Er det adgang til å klage på vedtak fattet av styret i et idrettslag? 

Spørsmål 2: Hva forstår du med legalitetskontroll av vedtak i idretten? 

 

OPPGAVE 9 

Spørsmål 1: Hvilket organ i idrettslaget har ansvaret for å oppdatere idrettslagets lov i samsvar med 

lovnormen? 

OPPGAVE 10 

Spørsmål 1: Hva er kravet for å oppløse et idrettslag? 

 

OPPGAVE 11 

Karen Karsk er styreleder i basketballklubben Tørrdalen Wizzards. For å få inn flere penger til klubben 

foreslår Karen en del aktiviteter. Bl.a. 

 a) Ha en toukers kampanje med salg av sokker  



b) Leie ut klubbens basketballhall til ulike salgsmesser 

 c) Ta inngangsbilletter på elitelagets hjemmekamper  

Spørsmål 1: Gjør rede for skatteplikten for disse inntektene. 

 

 

 


